
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 31. 1. 2023 v Zasedací místnost v přístavbě OÚ č.p.24 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:05 - 19:05
Přítomno: 6
Omluveni: 1 (p. Rumpíková)
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Alexander Piták, Luděk Obrtel,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing. J.  Pelikán zahájil  v 18:05 hod. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných  členů  a  hostů.  Paní  Rumpíková  se  omluvila.  Starosta  sdělil,  že  za  přítomnosti  6  členů  je
zastupitelstvo usnášení schopné. Seznámil přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu
nechal hlasovat.

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti za uplynulé období
5. Návrh na vyřazení z majetku obce
6. Různé
7. Rozpočtové opatření
8. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 31.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu navrženi: A. Piták, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  ověřovatele  zápisu:  A.  Piták,  L.  Obrtel  a  zapisovatel:  L.
Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Jednotlivá usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 13.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti za uplynulé období

 

- v prosinci 2022 byly zpracovány 3 geometrické plány na pozemky - val na hřišti, zabrán díl pozemku p.
B...,   při  rekultivaci  skládky  zabrán  díl  pozemku manželů  D....  a  prodej  části  pozemku manželům S....,
na základě vyjádření stavebního úřadu o dělení parcel se budou dále jednotlivé parcely řešit. 

- proběhly inventury za rok 2022.

- byly vysázeny lípy od kapliček směrem k farmě místo pokácených topolů.

-  projednán dodatek  č.  24  ke  smlouvě  o  likvidací  odpadů s  Marius  Pedersen z  důvodů inflace  dochází
k navýšení cen za likvidaci odpadů a na svozové dny. Dodatek byl podepsán 10.1.2023.

- řešení požadavku na umístění světelné proměnné dopravní značky před křižovatkou k paneláku s dopravním
inspektorátem v Olomouci.

- jednání s p. Faltysovou o zřízení přechodu u křižovatky k paneláku, kde není zajištěno bezpečné přecházení a
přijetí návrhu na petici k danému problému.

- byla umístěna kovová konstrukce nájezdové rampy - bezbariérový vstup do restaurace a dokončení navazující
dlažby bude dokončeno dle počasí.

- 21.1.2023 se konal obecní ples s vyšší účastí než v minulých letech, který byl úspěšný.

- proběhla volba prezidenta ČR. I. a II. kolo a účast v obou kolech byla přes 60%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

 

 

-  na  základě  požadavku  místostarostky  p.  Kubalíkové  a  zastupitelů  byl  pořízen  program na  zpracování
dokumentace k  jednání  zastupitelstva  obce,  tento  program umožní  nahlédnout  do usnesení  zastupitelům
i občanům přes webové stránky obce.

- jednání s firmou SPSAN ze Zábřehu na zpracování cenové nabídky na odizolování zadní přístavby WC na ZŠ
izolační pěnou.

- podaná žádost na zpracování cenové nabídky na mlatový chodník na hřbitově firmě Zahrada Olomouc -
Zahradní architektura a krajinářství.

Přednesen návrh usnesení starostou

 

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje činnost starosty za období od 13.12.2022
do 31.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

5. Návrh na vyřazení z majetku obce

Návrh na vyřazení majetku v celkové hodnotě 146.531,52 Kč z důvodu opotřebení a rozpadu dle přílohy. Věci
drobného majetku v hodnotě 42.  581,52 Kč a nehmotný majetek Územní plán 2015 -  výhled v hodnotě
103. 950,- Kč již zcela odepsán.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta vzhledem ke změně ÚP - změny kolem farmy Paseka a.s. - rozšíření skladových prostor,

digitalizace, bude zpracován nový ÚP, který bude stát cca 300.000,- Kč
p. O. dotaz na zaplacení části ceny nového ÚP od Paseka a.s., odpověď starosty - platí původní

domluva, že Paseka a.s. zaplatí polovinu nákladů na nový ÚP.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje vyřazení majetku v celkové částce 146.531,52 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

6. Různé
blok 6-1

Žádost  JITRO  Olomouc,  o.p.s.  o  finanční  příspěvek  na  sociální  služby  pro  obyvatelku  naší  obce  Adélu
Axmanovou. Navržena částka 5.000,-

 

Přednesen návrh usnesení starostou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- společnosti JITRO Olomouc, o.p.s.,
IČ: 29393647 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.1/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

MAS  Šternberk  -  nabídka  distribuce  měsíčníku  „Šternberské  listy“  do  naší  obce.  25  ks  Šternberských
listů měsíčně (t.j. celkově 250 kusů v 10ti zbývajících vydáních v roce 2023), a to včetně dopravy. To vše v ceně
1.000,- Kč/rok.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje úhradu za distribuci měsíčníku Šternberské listy na rok 2023
v celkové výši 1.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.2/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Smlouva  o  příspěvku  na  energie  p.  Rumpíkové.  Na  základě  schváleného  návrhu  v  minulém  jednání
ZO předkládá starosta Smlouvu o příspěvku na energie p. Rumpíkové ve výši 1.800,- Kč měsíčně do konce roku
2023.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  Smlouvu  o  příspěvku  na  energie  pro  p.  Rumpíkovou  IČ:
41373171  ve výši 1.800,- Kč měsíčně do konce roku 2023 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.3/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Kupní smlouva na odkoupení části z pozemku parc. č. 141/18 o výměře 27m2, na němž jsou uloženy žlaby
sloužící pro odvodnění rekultivace skládky.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje kupní smlouvu na odkoupení nově vzniklého pozemku parc.
č.141/86 o výměře 27 m2 za 40,- Kč/m2 dle GP č. 673-145/2022 do vlastnictví obce a pověřuje starostu
k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.4/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Žádost od SRPŠ Mladějovice na finanční dar ve výši 7.000,- Kč na uspořádání dětského maškarního karnevalu.
Částka bude použita na úhradu vystoupení agentury DB Angel Production s.r.o.  a nákupu drobných cen
do tomboly. 

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  finanční  dar  v  celkové  částce  7.000,-  Kč  za  uspořádání
dětského maškarního karnevalu pro SRPŠ při ZŠ a MŠ Mladějovice, přísp. org., IČ: 63729199 a pověřuje
starostu k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.5/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Návrh na projednání výše hodnoty darů do tomboly místním organizacím a složkám, které pořádají kulturní
akce. Návrh částky je 2.000,- Kč

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  poskytnutí  daru  za  uspořádání  kulturní  akce  místním
organizacím v hodnotě do 2.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.6/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-7

Žádost o poskytnutí  příspěvku na energie z důvodů zvýšení měsíčních záloh od Leony Barone, která má
v nájmu restauraci Formanka. Nezvládá pokrýt veškeré náklady, uvažuje o ukončení provozu.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta původní záloha byla 9.390,- Kč, nová výše zálohy je 14.840,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje zálohy na elektřinu restauraci Formanka ve stejné výši jako
v roce 2022 a to 9.390,- Kč po celý rok 2023. Konečná výše příspěvku obce na elektřinu bude řešena
po vyúčtování roční spotřeby za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.7/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-8

Výběr zhotovitele na rekonstrukci koupelny v bytě na základní škole. Na základě posouzení návrhů, které byly
zaslány  a  po  osobním  jednání  s  původním  navrhovatelem  p.  Svrčinou,  který  dal  návrh
na poskytnutí slevy 30.000,- Kč, který byl přijat - celková částka za rekonstrukci koupelny bude 280.000,- Kč.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje zhotovitele na rekonstrukci koupelny bytu na základní škole



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

pana Davida Svrčinu - Dastav, Jiráskova 10a, 779 00 Olomouc, IČ: 64106438 v celkové výši díla 280.000,-
 Kč , do konce dubna 2023 a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6.8/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-9

Prodej vozidla Fiat Ducato, které dosloužilo a již bylo koupeno nové. Záměr prodeje vozidla byl vyvěšen
do 17.1.2023, nepřihlásil se žádný zájemce. Nyní má zájem odkoupit auto p. Fabrik za cenu 9.500,- Kč. 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje prodej automobilu Fiatu Ducato za cenu 9.500,- Kč a pověřuje
starostu k podpisu kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6.9/3/2023 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření
blok 7-1

Starosta schválil rozpočtové opatření č.9/2022 s navýšením rozpočtu v příjmech i výdajích v celkové částce
56.945,00 Kč

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.9/2022  zvyšující  rozpočet
o částku 56.945,00 Kč schválené starostou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

 

 Starosta schválil rozpočtové opatření č.1/2023  ze dne 18.1.2023 o navýšení rozpočtu přijatými dotacemi dle
přílohy.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.1/2023  ze  dne  18.1.2023
o navýšení rozpočtu přijatými dotacemi dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Závěr

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké požadavky nebo připomínky k řešení.

Dotaz P.U. - čištění příkopy u domu č.p.118, zda by byla možnost uložit betonové žlaby na odtok vody, odpověď



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

starostu - pročištění příkopy je v řešení.

Starosta - byla podaná žádost na výměnu světel na dotace.

Starosta - cyklostezka - čeká se do konce února, zda dostaneme dotace, realizace by měla začít ještě letos.

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání 19.05 hod.

 

Ověřovatel: Alexander Piták, Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 6. 2. 2023


